АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________

09 марта  2016 года                       №  10

Об утверждении Порядка сообщения
муниципальными служащими
 администрации  Краснянского
 сельского поселения о возникновении
 личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
 к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»(с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Краснянского сельского поселения
                                  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый порядок сообщения муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования путем размещения в Краснянской и Чиганакской сельских библиотеках и  на официальном сайте Администрации Краснянского сельского поселения.

[bookmark: Par68]Глава Краснянского сельского поселения                          Л.В.Шаронова

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
постановлением администрации
 Краснянского сельского поселения
от  09.03. 2016 №  10
[bookmark: Par28]
Порядок
сообщения муниципальными служащими  администрации  Краснянского сельского поселения   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

          1.Настоящий Порядок сообщения муниципальными служащими администрации  Краснянского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов(далее – Порядок) устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими администрации  Краснянского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью муниципального служащего.
3. В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя).
4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление) представляется главе Краснянского сельского поселения по образцу согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Уведомления подлежат обязательной регистрации специалистом  администрации в должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы в день поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал), составленному по образцу согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Журнал должен быть прошит и пронумерован в соответствии с установленным порядком. Муниципальному служащему выдается копия Уведомления с отметкой о его регистрации.
6. Уведомление подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов в порядке, предусмотренном Положением о комиссии, принятое постановлением администрации Краснянского сельского поселения.

Приложение № 1
к  порядку сообщения муниципальными
 служащими администрации  Краснянского
сельского поселения о возникновении личной
                                                                                           заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

                                                                         Главе
                                                                       Краснянского сельского поселения
  от ____________________________
    ______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: Par63]УВЕДОМЛЕНИЕ
 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

     Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: ________________________________________________
__________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: ________________________________
__________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта  интересов: _______________________________________________
__________________________________________________________________

"__" _______ 20__г. ________ ______________       __________________
                                                      (подпись лица,         (расшифровка подписи)  направляющего уведомление)

Приложение № 2
к порядку сообщения муниципальными
 служащими администрации  Краснянского
сельского поселения о возникновении личной
заинтересованности при
 исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомленийо возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление
		Сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5